

Avisene i Drammen

brakte 12. mai følgende bekjentgjørelse:

"Igår ettermiddag hadde Reichskommissar Terboven en rekke konferanser med norske og tyske myndigheter i Drammen. På grunn av forskjellige hendelser i den siste tid har Reichskommissar utarbeidet følgende anordning for byen Drammen:

1. Salg eller utlevering av spiritus og tobakk blir med øyeblikkelig virkning forbudt på ubestemt tid. Unntatt fra forbudet er innehaver av arbeidskort.

2. Kinoene blir lukket på ubestemt tid.

3. Alle forlystelsestilstøtelser blir med øyeblikkelig virkning forbudt." Etter forlydende er årsaken til "anordningene" at det er kuppet en kabel for Wehrmacht. Begeistring for "beskytterne" tør således sies å være moderat også i Drammen. Vi tror imidlertid at Terboeven kunne ha spart seg å lukke kinoene, det hadde allerede drammenserne selv besørget ved en effektiv kinatreik og med hensyn til inndraing av tobakksrasjonene, så er disse nå så mikroskopiske at det blir som å ta mindre enn intet. Men Drammen, den maktet ikke der Herr Reichskommissar å lure de gode drammensere for! Så snart forordningen ble kjent, dro folk til Oslo og kjøpte på brennevinsklippene der, så rasjonene for mai-juni er i hvert fall sikret. "Og på to måneder kan mye skje", sier folket i Drammen.

VÆR FORSIKTIG.

8/6-43

1. årg.

1943.

N O R S K V I L J E

Organ for heimefronten.

Norge skal vernes med viljer av stål!

Den 7. juni 1905 ble unionen mellom Norge og Sverige oppløst, og dermed ble frihetsverket på Eilsvoll i 1814 fullført. Store dele av det svenske folk - og fremfor alt de svenske arbeidere under advokat Brantings ledelse - inntok den gang en holdning som bremset krigshisserne i Sverige og banet veien for en fredelig unionsoppløsning. De svenske arbeideres holdning den gang har vi aldri glemt, og det er vårt håp at de svenske arbeidere i dag gjør sitt til at transporten av norske fengslede over Sverige til Tyskland blir stanset. Det er videre vårt håp at de svenske arbeidere nok en gang vil stikke ut den vei landet skal følge, slik at det svenske flagg kan vaie rent når stor-krigen en gang er avgjort.

Idag vet vi at friheten nærmer seg med raske steg, og alle norske hjemme og ute samles i enighet om kongen og hans råd i usvikelig fasthet, villig til å ofre alt for landets redning fra nazismens åk.

Framtidi, det er det breie hav,
som velter seg framfyr oss ut,
og Norge er skuta, som lagna'n oss gav -
vil du vera med den, du gut?

Frilomen, det er vår styresmann,
og bror'r er me alle umborl,-
flagget er fagert, som sol yver land,
og trifarga er det, bror!

Det blåe er fjorden, som berget braut,
det kvite er snje yver land,
det raule fortel um det blod som flaut,
den gong me oss frilom vann.

Og kjem nokon framand og bryt umborl
og vil styra den skuta vår,
so manar flagget med sterke ord:
Her nordmenn aleine rår.

Koht.

LEVE DET FRIE NORGE!

Natt til fredag den 28. mai ble Wupperthal i Ruhrdistriktet bombet av store formasjoner britiske bombefly. Byen ligger 25 km. sydøst for Düsseldorf og har 400.000 innbyggere. 1500 tonn bomber ble sluppet ned. Ødeleggelsene var enorme. I Wupperthal ligger I.G. Farbenindustries Ken. fabrikker. Ellers er byen et centrum for ull- og bomullsindustrien likesom der fabrikeres gummiprodukter og kulelagre.

Den 30/5-43 var det ett år siden storangrepet på Köln. Det ble den gang sluppet ned 1500 tonn bomber på 1 1/2 time.

I uken 23/5-30/5 har allierte flystyrker kastet ned over Tyskland 1000 tonn bomber i døgnet.

Etter at forrige nummer av avisen kom ut, er det meldt om fortsatt luftoffensiv mot mål i Holland, Belgia og Frankrike. I 19 dager på rad ble flyplasser på Pantellaria og havner på Sardinia bombet.

Den 27/5 bombet britiske fly oljeraffinier i Zeebrugge. Den 28/5 senket marinefly 6 R-båter og skadet 3 i kanalen. Samme dag ble orlogshavnen Livorno bombet av 100 amerikanske fly. 2 skip ble senket. Ingen fly gikk tapt. Den 30/5 var igjen 100 flygende festninger på vingene. Denne gang mot Napoli. Der var fulltreffere på lagerbygninger og dokker. Et handelsskip ble senket og et tankskip satt i brann. Ett fly gikk tapt.

Fra Sovjet-Samveldet meldes at den russiske luftoffensiv mot de tyske sambandslinjer fortsetter. Bl.a. er jernbaneknutepunkter og flyplasser i Gornj og Karatsjev bombet. Ved et konsentrert angrep 28/5 mot flyplasser i Vitebsk ble store branner satt i gang. 5 jernbanetog ble satt ut av spill. 20 tyske fly ble nedskutt. Ingen egne. Ellers fortsetter patruljevirksonheten langs fronten. Tyske angrep ved Lenin-graf og vev Ø. Donetz ble slått tilbake. I nevnte uke skjøt russerne ned 456 tyske fly mot tap av 138 egne. I Rignbukten ble senket en tysk 5000 tonner.

Den ungarske arme i Russland skal demobiliseres og sendes hjem. Den ungarske statsminister har unnskyldt seg med at det ikke var i hans regjeringstid det ble besluttet at Ungarn skulle sende tropper til Russland.

Øya Athu i Aleutergruppen er erobret av amerikanerne, meldtes fra U.S.A. den 31/5.

Egypten skal oppta diplomatisk forbindelse med Sovjetsamveldet.

220000 franskmenn skal deporteres til tvangsarbeid i Tyskland.

Mussolini har sendt ut kunngjøring om at fascistene som ikke bærer partimerket, skal utstøtes av partiet. For framtiden kan kun frontkjemper, sårede, krigsinvalid eller foreldre med 7 eller flere barn bli medlemmer av partiet.

Atter er meldt om nordmenn som er "dødt" i tysk fangenskap. Denne gang er det: Reilar Brødresen, 32 år, Eyvind Berg, 48 år, Reidar Langlien, John Larsen, Olav Tveit og Alfred Moseil.

Nyheterne lørdag og søndag, 5. og 6. juni 1943.

Churchill er kommet tilbake til Storbritannia. Fra Amerika fløy han til Gibraltar og videre til Nord-Afrika, hvor han og Mr. Eden besøkte de britiske og amerikanske armear, og hvor de hadde konferanse med generalene de Gaulle og Giraud.

Allierte bombefly har igjen angrepet Pantellaria og Milo på Sicilia samt mål på det italienske fastland. Under et angrep på Livorno ble 17 av 19 oljeraffinier satt i brann.

I Argentina ble i går den akseptable president Castillo styrtet med støtte av folket. Demokratiet har vunnet en stor seier. Ny president vil bli valgt i nær framtid. Bortsett fra at store folkemasser under ropet: "Leve demokratiet, leve friheten", strømmer gjennom gatene, er det nå helt rolig i landet. Noe av det første opprørerne gjorde, var å sende hilsen til den britiske regjering. I Brasilien er revolusjonen mottatt med begeistring.

Over 500 bombefly foretok treng, 4/6, angrep på Orel. Det siste angrep er 243 tyske fly skutt ned på Øst-fronten.

Ved Yantsakiang har kineserne hatt videre framgang. 2000 japanere falt ved byen Ishang, som trues. Amerikanske fly deltok i angrepet.

Natt til lørdag var 12 tyske fly inn over London. 3 fly ble nedskutt.

Alle premier for sjøforsikring er er senket fra 10 til 7 1/2 % i England.

Over 100 flygende festninger rettet i dagslys lørdag et kraftig angrep mot den italienske orlogsstasjon Spezia i Genua-bukten, hvor der bl.a. befant seg 3 slagskip. Bombene ble sluppet i løpet av 6 minutter. Ingen av de deltagende fly gikk tapt. Britiske krigsskip bombarderte etter Pantellaria i grålysningen igår, og senere på dagen ble havnen angrepet fra luften. Aksen tapte 5 fly mot 4 allierte ved bombing i Middelhavsområdet søndag over Sardinia og Sicilia.

I Hellas har friskarere erobret Mesovo i Pinusfjellene tilbake. Den italienske kommandant på Pelepones er drept.

Russerne har rettet kraftige flyangrep mot Briansk og Karatsjev. I mai har tyskerne tapt 2069 fly på Østfronten. Den britiske presse anslår at tyskerne har mistet over 20 U-båter i mai måned, med en besetning på ca. 1500 menn. Den amerikanske sjøfartskommissjon opplyser at over 700 skip er sjøsett siden 1. januar i år.

Spitfire-fly har angrepet den nederlandske kyst og transporter i Bretagne.

I Borgund i Sunnmøre er der kommet en ny N.S.prest, E.N. Ravnan. For å gjøre et godt inntrykk sendte han ut til sine sognebarn en skrivelse, med en attest han i sin tid hadde fått av biskop Berggrav for sitt virke som feltprest.

For å få utenlandsk valuta har tyskerne i det siste sendt ut en mengde frimerker i Sverige. Store lagrer av Kong Håkon og Dronning Maud frimerker, som jo er forbut her for lenge siden, er nå kommet på markedet. Opprinnelig sto disse frimerker høyt i kurs, men verdien av dem som nå er på markedet, anser svenskene som høyst tvilsom.

Allierte fly har hittil kastet over 100000 tonn bomber over Tyskland. I mai er 351 tyske jagerfly skutt ned over Vest-Tyskland. I mars ble der kastet 8 tusen tonn bomber over Tyskland, i april 11.000 og i mai 12 1/2 tusen tonn. De britiske tap siden krigen begynte andrar seg til 514.993 mann i drepte, sårede og fanger.

Nyheterne 7. juni 1943.

Den allierte luft-offensiv mot Italia og syene i Middelhavet fortsetter med uferminskt kraft. Pantellaria ble bombet i hele går. 8 fiendtlige fly ble skutt ned og flere andre ødelagt. Amerikanske bombefly har bombet endestasjonene for fergeforbindelsen mellom Sicilia og det italienske fastland. 1 ju. maskin skutt ned utenfor Sardinia, 2 andre skutt ned i luftkamper ellers. 1 alliert fly savnes. Britiske U-båter senket 6 italienske skip og skadet 2 i Middelhavet. En av de britiske undervannsbåter gikk opp i overflatestilling og beskjøt en flyplass ved Cagliari. Britiske fly angrep i dagslys i går jernbanemål i Frankrike. Tyske fly gjorde en lcl skade under angrep over Syd-Øst kysten av England i dagslys i går.

Det meldes fra Russland at 752 tyske fly ble ødelagt i Russland i forrige uke. Russene mistet 212 fly. En ny kontingent amerikanske flygere er nå kommet til England. Amerikanske fly har senket 1 japansk Destroyer, 1 korvett og 1 lasteskip i Stillehavet. 15 japanske fly skutt ned mot tap av 5 amerikanske fly.

I flere franske rustningsbedrifter (bl.a. i Lille) er arbeidet innstillet på grunn av bombingene. Reparasjonsarbeidene vil ta lang tid.

I Argentina er der dannet ny regjering under general Ramirez' ledelse.

En nordmann som er kommet seg vekk fra sjåførløirene i Tyskland, har gitt en del opplysninger om den behandling sjåførløringene i Legionen Speer fikk. I leiren befant seg nordmenn, franskmenn, polakker, bulgarere, jugoslaver, belgiere, hollendere, russere. Forpleiningen var meget slett, og behandlingen uhyr grusom. Offiserenes salisme gikk især ut over russerne og jugoslaverne. Under øvelsene benyttet sjåførløringene jernstenger, som de slo løringene i hodet med, hvis de gjorde den minste feil. Andre former for oppløringen var at elevene i enkelte tilfeller måtte stå oppreist i bilene og rope: "Jeg er idiot". En av øversalstene, Rüberkopf, moret seg med å spasere på ryggen av sjåførløringene, som i tilfelle de gjorde feil, måtte legge seg på mage i rad og rekke. Dette skjedde helst i griset var. Denne grusomme behandling og det at Legion Speer fra 1. desember 1942 ble en militær organisasjon, førte til at en hel del meldte seg frivillig til frontarbeide i Russland. Mange russere meldte seg til fronttjeneste for å undgå mishandlingen. Det var tydelig at russerne og de øvrige Balkan-folk i leiren hatet tyskerne av fullt hjerte.

Om behandlingen i leiren kan man videre nevne at en nordmann, som hadde permisjon en kveld, kom forsent til første buss. På neste buss traff han en av offiserene. Denne straffet nordmannen med 6 dagers mørkecelle. En hollender fikk ved et annet høve 28 dagers mørkecelle.

Om transportvanskelighetene fra Tyskland til Russland ble nevnt at av 10 biler kom kun 2 frem til fronten. Enkelte var ødelagt ved sabotasje allerede i Tyskland, men de fleste ble ødelagt av russiske geriljatropper.

Fra et illegalt broderorgan gjengir vi:

Den "nasjonale" arbeidsmobilisering har også nådd de offentlige tjenestemenn (arbeidere og funksjonærer). "Minister" Lippestad har under skrevet en forordning om at de offentlige tjenestemenn ikke lenger skal være undtatt fra registreringsplikten. Uten å vente på offentliggjørelsen av denne forordning, er det allerede foretatt utskrivning av enkelte høyere funksjonærer i Næringsdepartementet. Blandt kommunale tjenestemenn er det særlig foretatt utskrivning ved Oslo Sporveier.

Det norske folk ble forespeilet at registreringen gjaldt en nasjonal arbeidsinnsats. Utviklingen har vist at det var blendverk. Det er nå på det rene at tyskerne søker å foreta en fullstendig mobilisering av all arbeidskraft i landet til direkte innsats i den tyske krigsføring, enlog i militære formasjoner og i tyske uniformer. Ingen kan lenger la seg frivillig registrere eller utskrive til arbeidsmobiliseringen, uansett hvilke trusler som måtte komme.

DU HAR RETT OG PLIKT TIL Å NEKTE Å DELTA I EN KRIGSINNSATS FOR FIENDEN!

Av hensyn til norske interesser har hittil bare enkelte stillinger eller grener innen statstjenesten vært blokkert, og det til tross for de mange arrestasjoner eller politiske avskjedigelser av statstjenestemenn. NS vil nå åpenbart ved tysk hjelp søke å tvangsutskrive gode nordmenn fra de offentlige etater og truer lerved den norske front innen hele den offentlige forvaltning. Av nasjonale grunner er det derfor nødvendig å blokkere alle stillinger i statstjenesten på samme måte som alle kommunale stillinger allerede er blokkert. Undtatt er bare leger og pleiepersonalet ved sykehusene.

DEN SOM HERETTER SØKER STILLINGER I OFFENTLIGE ELLER HALVOFFENTLIGE INSTITUSJONER, VIL IKKE KUNNE INNEHA NOEN STILLING I DET OFFENTLIGE ETTER KRIGEN!

Parolen er:

SEND IKKE REGISTRERINGSSKJEMA ELLER KORT!

MØT IKKE FRAM VED UTSKRIVING!

SØK IKKE STILLINGER I STAT ELLER KOMMUNE!

VÆR FORSIKTIG!

N O R S K V I L J E

Organ for heimefronten.

Norge skal vernes med viljer av stål!

Det viser seg gang på gang at heimefronten delvis slår sprekker ved såkalte gode nordmenns unasjonale opptreden. Vi har tidligere gjennom vår avis påtalt at enkelte "jössinger" går på fyll med tyske soldater, bytter til seg tobakk og brennevin og omgås i det hele tyskerne på vennlig vis. Kort sagt: Der finnes en del personer som fraterniserer med fienden. Disse forbryterske elementer er det enhver god norsk mann og kvinnes plikt å vise sin type forakt. Disse streikebrytertyper hverken omgås man eller snakker man med. Der blir fra slike personer hevdet at den og den tysker er en bra mann og at han er imot krigen o.s.v. I det hele mangler det ikke på undskyldninger for et slikt forrederi. Tror disse personer at tyskerne ikke vil yde motstand i tilfelle invasjon på norsk grunn? Tror de at tyskerne vil ta hensyn til sitt kameratskap med moralsk svake nordmenn i tilfelle motstand blir ydet? Nei og atter nei. Ingen som helst fordel har man av samarbeid med tyskerne, hverken nasjonen eller den enkelte. En vesentlig del av svarthandelen er i hendene på tyskerne og medlemmer av N.S. Vår korrespondent i Trondheim kan således melde at der i byen ledes svartebørsen av Gestapo-offiserer og at prisene som forlenges for tobakk og brennevin er helt uhorste. Cigarettene betales med 1.- kr. pr. stk. og brennevinet med ca. kr. 100 pr. flaske. Det er klart at norske arbeidsfolk ikke må bruke sine inntømster til svartebørshandel. I denne forbindelse må det merkes at de varer som bøndene og andre produsenter kan få plasert hos nølledende norske familier til rimelig pris, er vel plasert, men også her sporer vi uhorste priser. Det er skuffende at en del bønder og namingsdrivende benytter seg av felks nød for å kunne berike seg. La ikke denne ubetydelige prosent av det norske folk nytte noenstundest tillit. La dem merke alle gode nordmenns forakt. Det er din plikt. La oss her hjemme gjøre det lille vi kan.

Det er det norske folks ære det gjelder!